

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE FRANCISCO SÁ

CNPJ.: 03.133.862/0001-80 RUA CAPITÃO ENÉAS, 524 - CENTRO - FRANCISCO SÁ - MG. TEL.: (038) 3233 1659.

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE FRANCISCO SÁ – PREVIBREJO.

Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2021, com início às 13h00min (treze horas), na sala de reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL, reuniram-se os membros do Conselho de Investimentos. O diretor executivo, Elvis Henrique Ruas Rodrigues, iniciou a reunião cumprimentando a todos. Iniciada a reunião, foi aberta a discussão quanto ao portfólio de investimentos do Instituto e nas discussões foi levantado pelos membros a situação preocupante vivenciada no cenário financeiro mundial devido a pandemia, o que tem provocado uma desordem total e uma dificuldade tamanha para atingir a meta atuarial, tendo em vista que os investimentos tanto em renda fixa, quanto em renda variável estão apresentando retornos negativos. Diante do caos apresentado pela nova onda do COVID os membros decidiram pela manutenção dos fundos sem realizar mudanças e deliberou pela solicitação a consultoria financeira para emitir parecer opinativo quanto a carteira para que possamos melhor avaliar a carteira e com maior segurança da análise do cenário. Ficou decidido que os recursos recebidos em conta corrente deverão ser aplicados automaticamente na aplicação BRADESCO FIC FI CURTO PRAZO PODER PÚBLICO. Sem mais nada a mencionar, a reunião foi encerrada. Eu, Elvis Henrique Ruas Rodrigues, lavrei esta ata que é assinada por mim e pelos membros do Conselho de Investimentos da PREVIBREJO.

> Elvis Henrique Ruas Rodrigue Director Paccusto - PREVIBREIO Director nº 2911 de 29/12/2016 Elvis Henrique Ruas Rodrigues

Varcília Martins da Rocha

Rildo Antunes de oliveir